Протокол общего собрания участников
общества с ограниченной ответственностью по
вопросу об утверждении аудитора, назначении
аудиторской проверки, определении размера
оплаты услуг аудитора
    ___________________________________________________________________
(полное наименование общества с ограниченной ответственностью
и адрес места нахождения)
ПРОТОКОЛ
общего собрания участников
общества с ограниченной ответственностью
"________________"
г. ___________________                           "___"______________ ___ г.

Участники ООО:

___________________________________ - _____% голосов;

___________________________________ - _____% голосов;

___________________________________ - _____% голосов.

Время начала регистрации участников: _____________________.

Время окончания регистрации участников: __________________.

Присутствовали участники: ______________________________________.

Наличие кворума - ________% голосов. 1 Собрание правомочно.

Приглашенные: __________________________________________________.

Открыл собрание: ______________________

Секретарь собрания: _________________________

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председательствующего на Общем собрании (Председателя Общего собрания). 2

2. Об утверждении аудитора ООО "_____________".

3. О назначении аудиторской проверки ООО "____________".

4. Об определении размера оплаты услуг аудитора.

    1. По первому вопросу повестки дня  выступил __________________________
Общества и предложил избрать председательствующим ________________________.(Ф.И.О.)

Голосовали: "За" - ___________.

"Против" - ____________.

"Воздержался" - ____________.

Решение:_____________ (принято/не принято).

    Постановили (если решение принято):
Избрать  председательствующим  на Общем собрании  (Председателем Общего
собрания): _______________________________________________________________.
(Ф.И.О.)
2. По      второму   вопросу   повестки     дня    в   соответствии   с

подп. 10 п. 2 ст. 33 Федерального  закона "Об обществах   с    ограниченной
ответственностью" об утверждении аудитора ООО "___________________________"
выступил _____________________________________________ (Ф.И.О. докладчика):
_________________________________________________________________________.
(основные положения выступления)

Голосовали: "За" - ___________.

"Против" - ____________.

"Воздержался" - ____________.

Решение:_____________ (принято/не принято).

    Постановили (если решение принято):
Утвердить аудитором ООО "______________" - ____________________________
__________________________________________________________________________.
(указать сведения об аудиторе: название, ИНН, ОГРН,
местонахождение, реквизиты лицензии)
3. По     третьему    вопросу  повестки    дня    в   соответствии    с
подп. 10 п. 2 ст. 33  Федерального   закона  "Об  обществах с  ограниченной
ответственностью" о назначении аудиторской проверки ООО "_________________"
выступил _____________________________________________ (Ф.И.О. докладчика):
__________________________________________________________________________
(основные положения выступления)

Голосовали: "За" - ___________.

"Против" - ____________.

"Воздержался" - ____________.

Решение:_____________ (принято/не принято).

Постановили (если решение принято):

Назначить аудиторскую проверку ООО "________________________" за период
______________________________________________.

    4. По   четвертому   вопросу    повестки    дня    в    соответствии  с
подп. 10 п. 2 ст. 33  Федерального  закона   "Об обществах  с  ограниченной
ответственностью" об определении  размера оплаты услуг аудитора    выступил
______________________________________________________ (Ф.И.О. докладчика):
__________________________________________________________________________.
(основные положения выступления)

Голосовали: "За" - ___________.

"Против" - ____________.

"Воздержался" - ____________.

Решение:_____________ (принято/не принято).

Постановили (если решение принято):

Определить размер оплаты услуг аудитора в сумме ___________(___________) рублей за счет средств
Общества.

(Вариант: за счет участника Общества, по требованию которого она проводится.)

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

    "Против" по _____ вопросу повестки дня проголосовали:_____________________________________;  3

(наименование/Ф.И.О., иные сведения)

_________________________________________.
Подсчет голосов по вопросам повестки дня проводил(а/и):
_________________________________________.  4

(Ф.И.О., иные сведения)
Председатель собрания:          _________________/_________________
(подпись)         (Ф.И.О.)
Секретарь собрания:             _________________/_________________(подпись)         (Ф.И.О.)

Случаи проведения аудиторской проверки общества указаны в ст. 48 Федерального закона "Об
обществах с ограниченной ответственностью".

1 В соответствии с абз. 3 п. 8 ст. 37 Федерального закона "Об обществах с ограниченной
ответственностью" решения по вопросам о назначении аудиторской проверки, утверждении аудитора и
определении размера оплаты его услуг принимаются большинством голосов от общего числа голосов
участников общества, если необходимость большего числа голосов для принятия таких решений не
предусмотрена Федеральным законом "Об обществах с ограниченной ответственностью" или уставом
общества.

2 В соответствии с п. п. 4 и 5 ст. 37 Федерального закона "Об обществах с ограниченной
ответственностью" общее собрание участников общества открывается лицом, осуществляющим
функции единоличного исполнительного органа общества, или лицом, возглавляющим коллегиальный
исполнительный орган общества. Общее собрание участников общества, созванное советом директоров
(наблюдательным советом) общества, ревизионной комиссией (ревизором) общества, аудитором или
участниками общества, открывает председатель совета директоров (наблюдательного совета) общества,
председатель ревизионной комиссии (ревизор) общества, аудитор или один из участников общества,
созвавших данное общее собрание.

Лицо, открывающее общее собрание участников общества, проводит выборы председательствующего из
числа участников общества. Если уставом общества не предусмотрено иное, при голосовании по
вопросу об избрании председательствующего каждый участник общего собрания участников общества
имеет один голос, а решение по указанному вопросу принимается большинством голосов от общего
числа голосов участников общества, имеющих право голосовать на данном общем собрании.

3 В соответствии с подп. 5 п. 4 ст. 181.2 Гражданского кодекса Российской Федерации протокол очного
собрания участников должен содержать сведения о лицах, голосовавших против принятия решения
собрания и потребовавших внести запись об этом в протокол.

4 В соответствии с подп. 4 п. 4 ст. 181.2 Гражданского кодекса Российской Федерации протокол очного
собрания участников должен содержать сведения о лицах, проводивших подсчет голосов.

Сохраните в закладки наш сайт: Бланк-Образец.Ru

Прямая ссылка на документ:
https://blank-
obrazets.ru/protokol_obshhego_sobraniya_uchastnikov_obshhestva_s_ogranichennoj_otvetstvennostyu_po_voprosu_ob_utverzhden.htm

https://blank-obrazets.ru
https://blank-obrazets.ru/protokol_obshhego_sobraniya_uchastnikov_obshhestva_s_ogranichennoj_otvetstvennostyu_po_voprosu_ob_utverzhden.htm
https://blank-obrazets.ru/protokol_obshhego_sobraniya_uchastnikov_obshhestva_s_ogranichennoj_otvetstvennostyu_po_voprosu_ob_utverzhden.htm